

PROTOKÓŁ Nr IX/2015
z IX Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 1 października 2015 r.
w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem
Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 11³⁰.

Stan radnych - 15 osób.

Uczestniczyło w obradach - 15 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. P. Beata Pierścińska - Wójt Gminy
2. P. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. P. Małgorzata Grabowska - Skarbnik Gminy
4. P. Witold Rykowski – Kierownik ZOPO
5. P. Teresa Krawczewska – Kierownik Referatu Społeczno-Gospodarczego
6. P. Wanda Matuszewska- Kierownik GOPS
7. Bożena Makowska- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krysku

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Nowicki - otwierając obrady IX Sesji Rady Gminy - powitał zebranych oraz stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad. pkt 2

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – poinformował, że protokół z VIII Sesji był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Po wnikliwej analizie protokołu Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z VIII Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z VIII Sesji Rady Gminy.

P. Wójt – składam wniosek formalny o poszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli wsparcia finansowego w 2016 roku dla Powiatu Płońskiego w realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3067W Radzikowo-Sobanice-Nacpolsk”, współfinansowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

P. Wójt – odczytała wniosek Starosty Płońskiego, który wpłynął w powyższej sprawie. Dokumentacja na przebudowę tej drogi była opracowana w 2010 roku Gmina Naruszewo partycypowała w kosztach. Temat wrócił w 2014 roku. Jest to kontynuacja podjętych kilka lat temu działań, jeśli Wysoka Rada wyrazi chęć współfinansowania tej inwestycji, to taką odpowiedź wyślemy do Starostwa Powiatowego w Płońsku.



P. Marek Napiórkowski – Radny Gminy - w poprzedniej kadencji Pani Radna Ewa Gizińska zabiegała o realizację omawianej inwestycji. Jest to droga na uboczu ale często uczęszczana i bardzo potrzebna.

P. Anna Dumińska-Kierska – Wice Starosta Powiatu Płońskiego- Starania aby wybudować drogę Radzikowo-Sobanice- Nacpolsk trwają już kilka lat. Pojawiła się możliwość składania wniosków na to zadanie. Na razie jest to tylko wniosek, nie ma gwarancji, że otrzymamy dofinansowanie. Nie ukrywam, że lobbowałam ten wniosek, gdyż przed wyborami czułam się niekomfortowo jak mieszkańcy Łazek zarzucali mi, że nic w tej sprawie nie zrobiłam. Żeby złożyć ten wniosek jest konieczny udział Państwa Samorządu w kosztach. Liczę na to, że Państwo wyrazicie wolę udziału w tej inwestycji, bez względu na to z jakiego terenu Państwo Radni kandydowaliście, nierozsądnym było by nie skorzystać z tej szansy.

P. Przewodniczący Rady Gminy – kto z Państwa jest za realizacją powyższej inwestycji.

Rada Gminy jednogłośnie wyraziła zgodę na przystąpienie do realizacji powyższej inwestycji.

P. Marek Napiórkowski – Radny Gminy – korzystając z obecności Pani Wice Starosty, chcę prosić aby pobocza dróg powiatowych były dobrze utwardzane.

P. Józef Szymański- Radny Gminy - ja na ręce Pani Wice Starosty chcę złożyć podziękowanie za wysprzątanie wsi Radzymin, jednocześnie proszę o obniżenie studzienek.

P. Wójt – dziękujemy Pani Annie Dumińskiej-Kierskiej za udział w Sesji.

P. Przewodniczący RG- zatem kto z Państwa Radnych jest za poszerzeniem porządku obrad o uchwałę w sprawie wyrażenia woli wsparcia finansowego w 2016 roku dla Powiatu Płońskiego w realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3067W Radzikowo-Sobanice-Nacpolsk”, współfinansowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowaną zmianę rozszerzenia porządku obrad.

P. Przewodniczący Rady Gminy – proszę o zabranie głosu Pana Franciszka Makowskiego.

Pan Franciszek Makowski – Dyrektor ds. Technicznych Szpitala w Płońsku – odczytał podziękowanie dla Rady Gminy za wsparcie finansowe przy zakupie wideokolonoskopu.

Pani Elżbieta Dłabik członek Zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Szpitala w Płońsku – Prezes Stowarzyszenia Pan Andrzej Stolpa upoważnił mnie do wręczenia podziękowania, na ręce Pani Wójt, za udział w organizacji ostatecznego balu charytatywnego im. Jerzego Szymczaka.

Ad. pkt 3

P. Przewodniczący rady Gminy – proszę Panią Wójt o omówienie uchwały w sprawie zaliczenia dróg lokalnych, znajdujących się na terenie Gminy Naruszewo do kategorii dróg gminnych.

P. Wójt - przedmiotowa uchwała ma na celu zaliczenie do dróg gminnych trzech odcinków naszych dróg jakie zamierzamy przebudować w partnerstwie z Gminą Płońsk. Są to odcinki w miejscowościach Wronino i Stachowo: Wronino-Stachowo – 121 m; Stachowo-Wronino – 384 m; Stachowo od łuku przez las w kierunku miejscowości Holewy – 293 m. Uchwała ta uzyskała pozytywną opinię Zarządu Powiatu Płońskiego z dnia 22 września 2015 r. Ustalenia nasze z Gminą Płońsk dotyczące realizacji projektu ulegają zmianom ze względu na zmianę



warunków Programów z jakich przebudowa tych dróg ma być dofinansowana. W pierwszej wersji Gmina Płońsk zamierzała złożyć jeden wniosek w porozumieniu z Gminą Dzierżaniną i Naruszewo w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 r. z uwagi na maksymalną wysokość pomocy, która na beneficjenta w okresie realizacji Programu nie może przekroczyć 3 mln, Gmina Płońsk zliczając wszystkie koszty planowanych dróg rozbiła realizację na dwa zadania: pierwsza część finansowana ze środków Unii Europejskiej, druga część finansowana ze środków programu nazywanego do tej pory "Schetynówką" to Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych. Od bieżącego roku został zamieniony Programem Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020. Warunki dofinansowania w poszczególnych programach trochę się różnią. Zatem nie pozostaje nic innego jak dostosowanie się do wymogów Programu jak i do współdziałania z Gminą Płońsk. Gmina Płońsk dostosowując się do Programów, z których chce finansować zadanie dokonuje zmiany ich nazwy.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr IX/59/2015 stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 4

P. Wójt - uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Naruszewo do zawarcia umowy partnerskiej. Uchwałę taką podejmowaliśmy ale zmieniła się nazwa zadania z „Przebudowa sieci dróg przebiegających przez Gminę Płońsk, Gminę Dzierżaniną i Gminę Naruszewo w celu poprawy spójności regionalnej z siecią dróg krajowych nr 10 i 50” na „Przebudowa sieci dróg przebiegających przez Gminę Płońsk, Gminę Naruszewo i Gminę Dzierżaniną w celu poprawy wspierania lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich”. I program, z którego chcemy pozyskać środki z „Narodowego programu Przebudowy Dróg Lokalnych” na „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2020”.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr IX/60/2015 stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 5

P. Wójt - uchwała w sprawie wyrażenia woli wsparcia finansowego w 2016 roku dla Gminy Płońsk w realizacji zadania pn. „Przebudowa sieci dróg przebiegających przez Gminę Płońsk, Gminę Dzierżaniną, Gminę Naruszewo w celu poprawy spójności regionalnej z siecią dróg krajowych nr 10 i 50”, współfinansowanego w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020”. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym możliwe jest wykonanie zadań publicznych w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Zgodnie zaś z ustawą o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana dotacja celowa innym jednostkom samorządu terytorialnego.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.



Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.
(Uchwała Nr IX/61/2015 stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 6

P. Wójt - uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Naruszewo do projektu realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014 – 2020 pod nazwą „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” (Projekt ASI). Pomimo tytułu przedmiotowej uchwały mającej w nazwie „ uchwała w sprawie przystąpienia...” projekt jest kontynuacją projektu realizowanego w „starej” perspektywie unijnej tj. 2007-2015 r. zamieszczenie określenia „przystąpienie” dotyczy nowej perspektywy 2014-2020. Marszałek Województwa mając na uwadze konieczność ciągłego rozwoju systemów informatycznych i zasobów informacyjnych oraz rosnące zapotrzebowanie obywateli, przedsiębiorców i instytucji na usługi administracji samorządowej świadczone droga elektroniczną proponuje przystąpienie do projektu w nowej perspektywie kontynuującego naszą współpracę. Nowy projekt zatytułowany jako „ Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji geoinformacji. Całkowity koszt Projektu ASI 98 mln zł, 20% wkładu uczestników tj. 19 052 461 zł. Wkład Gminy Naruszewo 27 320,67 zł.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.
(Uchwała Nr IX/62/2015 stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 7

P. Skarbnik – zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Naruszewo wynikają:

- ze zmiany wysokości dochodów i wydatków budżetu na 2015 rok,
- ze zmiany wysokości zadłużenia w związku z podjęciem uchwały o zaciągnięciu pożyczki na wyprzedzające finansowanie,
- ze zmiany wysokości wydatków na obsługę długu tj. wysokości odsetek od zaciągniętych pożyczek,
- ze zmiany wysokości wydatków na przedsięwzięcia.

Proponowane zmiany w WPF zwarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr IX//63/2015

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.
(Uchwała Nr IX/63/2015 stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 8

P. Wójt - była prośba Komisji Budżetu i Gospodarki o to aby Pani Dyrektor Szkoły w Krysku przybyła na Sesję. Radni mieli wątpliwości co do wysokości kwoty kosztorysowej



na adaptację mieszkania na łazienki w Szkole w Krysku. Odczytam wyjaśnienia projektanta Pana Krzysztofa Paluszyńskiego inwestycji pn.: „Zmiana sposobu użytkowania i przebudowa mieszkania w budynku szkoły podstawowej dla potrzeb oddziału przedszkolnego”. Wyjaśnienia te stanowią załącznik do protokołu.

P. Bożena Makowska – Dyrektor Szkoły w Krysku- przyniosłam dla Państwa Radnych kosztorys planowanej inwestycji, jest w nim szczegółowo opisana realizacja tego zadania i jej koszt. Mam nadzieję, że po zapoznaniu się z nim Państwo Radni znajdą uzasadnienie wysokości kwoty tego przedsięwzięcia. Nadmienię tylko, że jest to adaptacja starego mieszkania po nauczycielu na łazienki i salę zabaw dla przedszkolaków. Obecnie istniejące pomieszczenia i ich wyposażenie trzeba zdemontować, skuć tynki i na nowo zbudować instalacje elektryczną, centralnego ogrzewania i sanitarną. Zamontowane tam sanitariaty, płytki, wykładzina itp. muszą posiadać odpowiednie atesty, stąd tak wysoka cena.

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – przekonują mnie te argumenty, jestem za przesunięciem kwoty kosztorysowej na to zadanie.

P. Jerzy Rybicki – Radny Gminy – mówiła Pani, że przedszkolaki wchodzą na górę do łazienki, nie jest to prawdą, korzystają z tej na dole.

P. Wójt – to jest pomieszczenie techniczne, formalnie dzieci nie mogą z niego korzystać.

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – z polecenia Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Pana Szymańskiego, byłem wraz z Radnym Rybickim w Szkole w Krysku. Jesteśmy pod wrażeniem gospodarności Dyrektora tej Szkoły.

P. Jerzy Rybicki – Radny Gminy – pytała Pani Radnych czy jesteście za wykonaniem łazienek i czy jeśli zabraknie Pani Dyrektor środków finansowych czy Radni wyrażą zgodę na dofinansowanie. W związku z tym mam pytanie, dlaczego mamy w całości pokryć koszty tego przedsięwzięcia.

P. Wójt – projekt był sporządzony za pieniądze szkoły. Koszt tej inwestycji wyniesie ok. 72 tys, trzeba to robić na pozwolenie na budowę.

P. Jerzy Rybicki Radny Gminy – na jakiej zasadzie są przyznawane obiady dyrektorskie?

P. Bożena Makowska – Dyrektor Szkoły w Krysku- dyrektor dostaje pulę, którą ma za zadanie podzielić. Wraz z wychowawcami podejmują decyzję o przydzieleniu obiadów dzieciom najbardziej tego potrzebującym.

P. Jerzy Rybicki Radny Gminy – znam sytuację materialną wszystkich dzieci, które otrzymały obiady, nie w każdym przypadku była to słuszna decyzja. Niech pani wsiądzie na rower i niech zrobi rozeznanie kto te obiady dostaje.

P. Bożena Makowska Dyrektor Szkoły w Krysk – to nie moja kompetencja, nie będę jeździła i zaglądała ludziom do obór. Uważam, że obiady zostały rozdzielone słusznie.

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – czy dzieci szkolne korzystają z boiska usytuowanego naprzeciwko szkoły?

P. Bożena Makowska Dyrektor Szkoły w Krysk – dzieci szkolne nie.

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – proponuję sprzedać to boisko i pieniądze przeznaczyć na lepszy cel.

P. Marek Napiórkowski Radny Gminy – na tym boisku często gra młodzież w piłkę.

P. Agnieszka Kowalska Radna Gminy – przejeżdżając koło tego boiska często po południu widzę grające dzieci młodzież.



P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – figurka w Łazękach jest stara i zniszczona, czy w budżecie znajdują się pieniądze na jej remont.

P. Małgorzata Grabowska- Skarbnik Gminy – w tej chwili nie ma pieniędzy na to zadanie w budżecie Gminy. Wrócimy do tego tematu na przyszłych sesjach.

P. M. Grabowska – Skarbnik- przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2015. Propozycje te zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr IX/64/2015.

P. Przewodniczący RG - Odczytał treść uchwały. Czy są uwagi do proponowanych zmian w budżecie gminy na rok 2015. Jeśli nie proszę o przegłosowanie.

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2015.

14 Radnych głosował za przyjęciem uchwały, Radny Zenon Szczypiorski podczas głosowania był nie obecny na Sali i nie brał udziału w głosowaniu.

(Uchwała Nr IX/64/2015 stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 9

P. Wójt - uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/55/2015 Rady Gminy w Naruszewie z dnia 4 sierpnia 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Płońskiemu. Rezerwowaliśmy na pomoc finansowaną 122 tys. z przeznaczeniem na przebudowę drogi powiatowej Płońsk- Wichorowo (na terenie naszej Gminy odcinek drogi o długości 1,06 km). Z uwagi na oszczędności poprzez targowe pomoc ta wynosiła 83 616 zł. Na tym też polega zmiana przedmiotowej uchwały.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr IX/65/2015 stanowi załącznik do protokołu).

P. Przewodniczący RG – w tym punkcie podejmiemy też uchwałę, o którą rozszerzyliśmy porządek sesji. Proszę Panią Wójt o omówienie uchwały w sprawie wyrażenia woli wsparcia finansowego w 2016 roku dla Powiatu Płońskiego w realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3067W Radzikowo-Sobanice-Nacpolsk”, współfinansowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

P. Wójt – omawialiśmy tą uchwałę na początku sesji, czy Państwo Radni mają dodatkowe pytania w tej sprawie.

P. Arkadiusz Tomaszewski Radny Gminy – skąd weźmiemy pieniądze na to zadanie, to bardzo duża kwota i w związku z tym z realizacji jakich inwestycji poszczególni radni będą musieli zrezygnować.

P. Wójt – będziemy rezerwować środki w przyszłorocznym budżecie, przy konstrukcji tego budżetu Państwo Radni będziecie podejmować decyzję co do jego kształtu, myślę że każdy Radny będzie musiał zrezygnować z jakichś planowanych na swoim terenie inwestycji.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.



(Uchwała Nr IX/66/2015 stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 10

P. Agnieszka Kowalska Radna Gminy – chcę podziękować Pani Wójt, Kierownikowi ZOPO, Radnym za zorganizowanie BUSA dowożącego dzieci do Szkoły Specjalnej w Płońsku.

Dziękuję też Pani Wójt za pomoc w organizacji uroczystości Nawiedzenia Kopii Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej.

P. Wójt omówiła sprawy bieżące:

- przedstawiła prognozowane koszty dowożenia dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w szkołach specjalnych w 2015/2016 roku szkolnym. Mamy obowiązek dowożenia 11 osób do szkół z czego 7 osób wyraziło chęć korzystania z Bus-a. Troje opiekunów dzieci niepełnosprawnych zadeklarowało chęć dowożenia swoich dzieci we własnym zakresie. Zaproponowaliśmy podpisanie umów/porozumień na mocy których, my jako samorząd zwracalibyśmy koszt przejazdu 1 km 0,80 zł brutto, w dwie strony. Rodzice dwójki dzieci nie zgadzają się na powyższe, uzasadniając swoją decyzję zbyt niską kwotą zwrotu ponoszonych kosztów. Nadmieniam, że w latach poprzednich kiedy nie było konieczności wynajmowania BUS-a, zwracaliśmy czterokrotny dojazd. W tym roku szkolnym, gdzie liczba dowożonych dzieci znacznie się zwiększyła w związku z czym wzrosły też koszty dowozu nie widzimy możliwości zwracania czterokrotnego dojazdu.
- Przebudowa dróg gminnych w msc. Stachowo i Wronino w partnerstwie z Gminą Płońsk. Zostały złożone projekty w Starostwie Powiatowym dotyczące przebudowy dróg, czekamy na wydanie pisma o braku uwag do zgłoszenia.
- Przebudowa drogi żwirowej w miejscowości Łazęki. Mamy wyłonionego wykonawcę: firma „OKNEX” Sławomira Konofalskiego z Kołozębia.
- Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej, dokumentacja jest w toku opracowywania dla obiektów Szkoły Podstawowej w Radzyminku, Szkoły Podstawowej w Zaborowie, Zespołu Szkół w Nacpolsku, Przedszkole w Naruszewie i Urzędu Gminy. Zakres rzeczowy obejmuje również pozyskanie pozwoleń lub dokonanie zgłoszeń w Wydziale Architektoniczno- Budowlanym w Starostwie. Równoległe trwają prace nad opracowaniem Planu gospodarki Niskoemisyjnej oraz prace nad Strategią Rozwoju Gminy.
- Trwają prace projektowe nad rozbudową drogi gminnej Zaborowo-Potyry.
- Świetlice w Zaborowie i Sosenkowie – opiniujemy projekty decyzji o warunkach zabudowy. Po uprawomocnieniu się tych decyzji będzie możliwe wydzielenie działek poniżej 30 arów.
- Budowa wiat przystankowych – nowelizacja prawa budowlanego uprościła nam znacznie proces inwestycyjny. Planowane jest 11 wiat przystankowych.
- Staw w Radzyminie – niezbędna dokumentacja: Karta Informacyjna przedsięwzięcia + ewentualnie raport oddziaływania na środowisko do decyzji celu publicznego, operat wodno prawny dla budowy stawu w celu uzyskania pozwolenia wodno prawnego, ewentualnie jeżeli są melioracje kolejny operat wodno prawny dla urządzeń melioracyjnych w celu uzyskania pozwolenia wodno prawnego, projekt sporządzony przez osobę posiadającą uprawnienia wodno – melioracyjne w celu uzyskania pozwolenia na budowę. Szacowany koszt od 10 000, 00 zł do 13 000, 00 zł. W zależności od zakresu kwota może ulec zwiększeniu.



Pani Wójt przedstawiła pisma jakie wpłynęły w ostatnim okresie do rady Gminy

- wpłynęło pismo od Komendanta Powiatowej Policji w Płońsku z prośbą o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie 5 000 zł z przeznaczeniem na zakup radiowozu, zakup komputerów i wyposażenie komendy,

- Powiatowa Straż Pożarna zwraca się z zapytaniem czy może liczyć na wsparcie w przyszłym roku budżetowym,

Radni uzgodnili, że przy konstrukcji przyszłorocznego budżetu podejmą decyzje co do wysokości środków finansowych jakie przekazemy Komendzie Powiatowej Policji i Straży Pożarnej.

- pismo od Sołtysa Sołectwa Skarszyn Pana Kwiatkowskiego z prośbą o pokrycie blachą trapezową dachu na świetlicy wiejskiej w Skarszynie,

- Pani Stefania Mielcarek z miejscowości Żukówek zwraca się z prośbą o przyłączenie jej domu do sieci wodociągowej.

- w dniu wczorajszym wpłynęło pismo od Sołtysa wsi Radzymin w sprawie zbyt wysokich studzienek w miejscowości Radzymin.

P. Wójt - jest to droga Powiatowa przekazemy to pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku.

Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy – jedna z mieszkanki naszej Gminy prosiła o przyłączenie wody do jej posesji.

P. Wójt – przy konstrukcji przyszłorocznego budżetu będziemy rozmawiać o sieci wodociągowej.

Ad. pkt 11

P. Marcin Grzeszek Sołtys wsi Radzymin - na poprzedniej Sesji składałem wniosek o oczyszczenie stawu w Radzyminie. Z odpowiedzi otrzymanej od Pani Wójt rozumiem, że zakres prac przy pogłębianiu stawu będzie znacznie szerszy niż wnioskowałem.

P. Jerzy Rybicki Radny Gminy – to nie jest staw, to trzeba zasypać i posiać trawkę. Na poprzedniej Sesji otrzymaliśmy wyjaśnienia, że zgodnie z dokumentacją ten staw nie istnieje. W celu podjęcia prac związanych ze stawem potrzebny jest operat wodno prawny i szereg innych dokumentów.

P. Marcin Grzeszek Sołtys wsi Radzymin – 1 września br. przyszedłem z córką na rozpoczęcie roku szkolnego i Pani Dyrektor Szkoły w Naruszewie poinformowała nas, że moje dziecko nie zostało przyjęte do Szkoły. Chcę wiedzieć czy prawidłowym jest powiadamiać rodziców i dzieci w dniu rozpoczęcia roku szkolnego.

P. Wójt – to Dyrektor Szkoły jest kompetentna aby odpowiedzieć na to pytanie. Tylko wyjaśnię, nastąpiło nieporozumienie w tej sprawie, pierwszeństwo w przyjęciu do danej szkoły mają dzieci z obwodu szkolnego. Zwrócę uwagę Dyrektorom Szkół aby rodzice już przy składaniu wniosków o przyjęcie dziecka do szkoły byli informowani, iż pierwszeństwo mają dzieci z obwodu szkolnego. Pragnę też zaznaczyć, że jeśli zostanie zmieniony obwód szkolny to Gmina nie ma obowiązku dowożenia dzieci po za obwód szkolny. Często rodzice mają więcej niż jedno dziecko i w jednym roku są miejsca a za kilka lat może ich nie być. Rodzice argumentują, że jedno dziecko jest w danej szkole i to drugie też powinno. Nie ma



P. Witold Rykowski Kierownik ZOPO – nie ulega wątpliwości, że Dyrektor szkoły popełniła błąd, to jest bez dyskusyjne. Pani Dyrektor przewidywała, że będzie miała wolne miejsca, okazała się że, miejsc takich nie ma, gdyż w oddziale przedszkolnym pozostała czwórka dzieci, co do których poradnia psychologiczna wypowiedziała się o odroczeniu obowiązku szkolnego o jeden rok.

P. Józef Szymański Radny Gminy – mieszkańcy wsi Radzymin zwracali się z prośbą o zmianę organizacji ruchu w miejscowości Radzymin, co w tej sprawie się dzieje.

P. Wójt – to długa procedura, ustalę z pracownikiem ma jakim jesteśmy etapie załatwiania tej sprawy.

Ad. pkt 12

Z uwagi na brak wniosków i pytań oraz wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy - P. Zbigniew Nowicki - podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady IX Sesji Rady Gminy.

Protokółowała:

M. Skrzypczyńska

Przewodniczący Rady Gminy



Zbigniew Nowicki